Que a orden 21/22, obra oferta presentada por el  señor Fernando Jose Augusto MEDINA,

C.U.I.T. Nº 20-26183977-7.

Que por  lo  antes  dicho,  resulta  procedente  adjudicar  la  Compra  Directa  por  Adjudicación

Simple Nº 3/26, al señor Fernando Jose Augusto MEDINA., C.U.I.T. Nº 20-26183977-7, por la suma

de PESOS OCHO MILLONES CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 ($8.400.000,00).

Que  la  presente  contratación  se  encuadra  legalmente  dentro  de  lo  establecido  en  la  Ley

Provincial N° 1015, Artículo 18 – inciso c), en el Decreto Provincial N° 674/11 – Anexo I, en la

Resolución O.P.C. N° 17/21 y en la Resoluciones de Contaduría General Nros.

[...]

ARTÍCULO 1°.-  Aprobar el procedimiento y adjudicar la totalidad de los renglones de la Compra

Directa por Adjudicación Simple Nº 3/26, al señor Fernando Jose Augusto MEDINA, C.U.I.T. Nº 20-

26183977-7,  por  la  suma de  PESOS OCHO MILLONES CUATROCIENTOS MIL CON 00/100

($8.400.000,00), referida a la  contratación del portal web ACTUALIDAD TDF, con el objeto de la

publicación de un banner de 780x90 pixeles, por un plazo de doce (12) meses. Ello, por los motivos

expuestos en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Autorizar a la Dirección de Compras y Contrataciones dependiente de la Dirección